
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Redegørelse for Rådsmøde (ECOFIN) den 9. juli 2013 

Præsentation af det litauiske formandskabs arbejdsprogram 

Det litauiske formandskab fremlagde sit arbejdsprogram for ECOFIN for 2. halvår 

2013, der fik bred opbakning på Rådsmødet. 

 

Indenfor reguleringen af den finansielle sektor er en fortsat hovedprioritet banksamar-

bejdet, hvor man inden årets udgang tilstræber at nå en fælles indstilling vedrørende 

den fælles afviklingsmekanisme (SRM) for lande, der deltager i det fælles tilsyn 

(SSM). Desuden søger man enighed med Europaparlamentet inden udgangen af 

2013 om direktivet om markeder for finansielle instrumenter (MiFID/MiFIR), forordnin-

gen om centrale værdipapirdepoter (CSDR), samt vedtagelse af direktivet mod hvid-

vaskning af penge og finansiering af terrorisme. 

 

På det økonomisk-politiske område prioriterer formandskabet bl.a. arbejdet med fi-

nanspolitikken. Det gælder f.eks. Stabilitets- og Vækstpagten, herunder vurderingen af 

tiltagene i de mange lande, der fik reviderede henstillinger i juni og implementering af 

den såkaldte two-pack for eurolande, der effektueres for første gang i det kommende 

efterår. På skatteområdet er hovedprioriteten bekæmpelse af skatteunddragelse og 

skattesvig samt styrket automatisk informationsudveksling. 

 

Opfølgning på Det Europæiske Råd den 27.-28. juni 2013 

Det Europæiske Råd den 27.-28. juni 2013 fokuserede for det første på fremme af 

investeringer og adgang til kapital for særligt små og mellemstore virksomheder 

(SMV’er). ECOFIN vil arbejde videre med forslaget fra den Europæiske Investerings-

bank og Kommissionen om et nyt SMV finansieringsinstrument. For det andet vil man 

fortsætte arbejdet med de aftalte elementer i videreudviklingen af ØMU’en, herunder 

vil Kommissionen offentliggøre en meddelelse frem mod DER i oktober om den socia-

le dimension af ØMU’en samt hvilke indikatorer og politikområder en styrket samord-

ning af de økonomiske politikker bør tage hensyn til. 

 

Udvidelse af euroområdet med Letland  

ECOFIN besluttede at optage Letland i eurosamarbejdet pr. 1. januar 2014. 

 

Implementering af two-packen (Adfærdskodeks og delegeret retsakt) 

Rådsmødet godkendte en adfærdskodeks og en delegeret retsakt vedrørende imple-

mentering af two-pack’en, der alene gælder eurolandene og trådte i kraft den 30. maj 

2013. 

 

Forberedelse af G20-møde for økonomi- og finansministre samt centralbankche-

fer den 19.-20. juli 2013 

ECOFIN opnåede enighed om udkastet til den fælles EU-holdning (Terms of Referen-

ce) til G20-mødet for økonomi- og finansministre samt centralbankchefer den 19.-20. 

juli 2013. 
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